
令和５年１２月４日 

 

会員各位 

 

（公社）宮城県トラック協会 

会長  庄子 清一 

（会長印省略） 

 

緊急事故防止決起大会の開催について（参加のお願い） 

 

 平素は、協会の事業各般とりわけ事故防止活動におきまして、ご理解とご協力を賜り、深

く感謝申し上げます。 

 さて、我々自動車運送事業者は、公道を利用して事業を展開しており、安全で安心な質の

高い輸送サービスこそが商品です。 

 ご存じのとおり、１２月１日に青森県内の自動車専用道路において、大型トラックの車輪

脱落事故によって１名の尊い命が亡くなるという大変痛ましい事故が発生しました。 

 また、１１月２６日には、宮城県内の事業者の運転手により、今年に入って４件目となる

飲酒運転による事案も発生しております。 

 これを受け、これ以上同様の事故を発生させないために、業界一丸となり事故防止に取り

組んでいくことを目的として、緊急の事故防止決起大会を開催いたします。 

 年末のお忙しい中ですが、皆さまのご参加を心よりお願い申し上げます。 

 

記 

１．開催日時 令和５年１２月１８日（月）１３：３０～１４：００ 

２．開催会場 宮城県トラック協会 ３階第１研修室 

３．参加申込 下記の大会参加申込書に記入のうえ、ご返信ください。 

４．駐 車 場 協会北側駐車場・正面駐車場 

以上 

緊急決起大会参加申込書 

返信先：業務部宛て（FAX022-238-4336） 

◎緊急決起大会に   ・出席   ・欠席  ※いずれか〇で囲んで下さい 

１．会社名               ２．営業所名      営業所 

３．役職            ４．氏名              


